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Telephone 1824 Gerrard. SALE No. 12,007/8.
Sale to commence at 12.30 o’Clock.

A CATAILOGUE

NATIVE WEAPONS

INCLUDING

An Extensive Collection formed by a Gentleman

in West and West Central Africa and the Congo,

together with a consignment just received from
the Islands in the Southern Pacific.

TWENTY very fine and unique

SPEVER CITDOLS and CHARMS,
obtained in PERU.

Bronzes and other Curios
from THIBET, CHINA, ete.

ENGLISH and ORIENTAL PORCELAIN

and an interesting variety of CURIOS.

FEER R R R R R R0

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

MR. J. C. STEVENS,

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C.

On TUESDAY and WEDNESDAY, JULY, 4th and oth, 1911,

At Half-past Twelve o'Clock.

On View Day prior, from 10 till 4, and Mornings ol Sale, and Catalogues
on application, of Mr. J. C, STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

'rila:ra.phiu Address—AUKS, LﬂHnnH

PerrInT & Cox, Prmter 23 lnlh btn:(.t Soho, W.
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CATALOGU L.
First Day's SDale.

On TUESDAY, the 4th day of JULY, 1911,

Af 122830 o tiloak

- e | | -

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.

Mative Weapons just received from the
Islands in the Southern [Pacific.

] Ten painted and wooden barbed spears, BSt.
Mathias Islands
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Very fine bronze gilt prayer wheel in pagoda
shaped shrine, inlaid with turquoise and orna-
mented with bells. A fine piece of work

A bronze and gilt embossed incense holder, with
cover

Bronze cup with lid, skull shape, decorated all
round with skulls, and stand for same

Two skull cups and 2 small prayer wheels

Double skull drum and another

Very fine bronze devil dagger, centre heavily gold
coated

Two carved shell temple trumpets

Swmall brass idol, copper charm box with painting
of Buddha 1nside and 2 brass dorges

Liarge bronge incense burner, inlaid with tur-

quoise, supported on stand, decorated with
masks

Curtos from various Countries.

Two Indian gold inlaid weapons
Ditto, different

Old Ttalian sword with inlaid ivory handle and an
Indian brass handled dagger

Two krisses, carved wooden handles, brass
sheaths

Silver mounted horn stick and s ditto whip
Indian swordstick 1in metal sheath
Persian inlaid helmet and shield

Indian dagger with rhinocervs horn handle, in
embossed silver sheath

Silver-gilt Russian ikon of fine workmanship
Antique Persian painting, framed
Indian spear and Assam ditto

Two native dresses, 4 pieces bead work and suuff
bottle
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180
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182
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Brass Indian oil lamp and 3 brass stamps, used by

Brahmin priests to mark the foreheads of bathers
in the Ganges

Large bladed baggara spear and 2 others

Four native spears
Russian knout, used in Siberia, and curious Indian
whip

Antique gold and silver robe placed on the figure
of a child Christ, held in great reverence by
Italians, in massive ormolu frame

Andaman box and 2 arrows

Ditto grass body dress (very rare)

Hawanan carved wooden bark beater

Ditto dancing rattle

Ditto weaving loom, and accessories

Solomon Island carved wooden dancing club and
another

Four New Guinea carved wood lime spoons and 3
wooden protectors

Seed rattle, teeth necklet and 2 seed armlets

Very large wooden sword, small ditto, and a large
lime spoon

Soudanese sword, ancient blade, heavy silver
handle, in silver-mounted sheath. This sword
ortginally belonged to the Khalifa and was

brought home by an English officer jfrom
Khartoum.

Chinese opium pipe and horn head rest
Very old carved Chinese buffalo horn drinking cup
Two sword breakers

Two coin charm swords and another in brass
sheath

Temple gong, with suspender
Old carved wooden idol
Well carved wooden lion and ditto camael
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187 Boomerang and 2 Australian shields
188 Three clubs and 2 wooden patapatoos
189 Carved native mask

189a Stone adze in handle, musical instrument and
axe, decorated with hair

190a Gun-shaped club and a small Kauri gum head

191a Old brass hanging clock with weight and pendu-
lum, 3 old tinder boxes and candlesticks ecom-
bined, and a lamp

190 Porcelain crackle jar, painted in equestrian and
other figures, depicting war scene, Ming dynasty
191 Blue and white hawthorn ginger jar

192 Blue and white crackle jar with lizard and stand,
and another crackle jar

193 Group of 3 carved Japanese children

194 Finely carved Japanese wood mask and a painted
ditto

195 Chinese brass drinking cup on 3 legs and 2
carved wood Chinese boxes

196 Three Japanese figures with swords

197 Three carved wood grotesque figures and a
lacquer shield

198 Square porcelain teapot, shaped flower holder, 2
carved soapstone seals and carved cocoanut cup,
shightly damaged

199 Seven pieces of Kaur gum

200 Four porcelain bowls, cup and cover and 3 saucers

200a Painting (allegorical subject) in black frame

201 Old red lac spice box and 2 vases

202 Finely enamelled tea caddy, malachite handles,
and 21 curious old Sheffield wine and sauce
labels

203 Old Tunbndge clove box, pewter flask, oia oak
snuff box and an Italian mosaic paper weight

204 Curnious old cut brass trivet, an old mrch_holder
from Temple Bar, ormolu bracket, quaint old
brass lamp and 2 cow belis
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Early bronze figure * Cupid Armed,” on marble i

base, and a well-modelled figure of a dog
““ Boheur ™

Gilt bronze medallion ** Arts and Selences,” and

an early bronze figure of Christ and gold
mounted etul case

Rare old Italian tinder box, cast iron medallion
of the Duke of Wellington, an old brass kettle
and a copper wine measure

0Old Piigrim pewter bottle, earlv brass brazier on
claw feet, pewter pepper box and curious lamp
Rare old iron arrow head, 3 old spoons, punch
ladle, 2 steel stylos, green handle 2-prong fork
and 2 pairs of snuffers

Fine old pewter dish and cover, Compton, Liondon
Fifteen old English steel fire implements

Very fine specimen old English smoke jack and
swivel iron candlestick

Rare old Sussex iron trivet, 2 roasting hooks, an
old iron trap and pair of silk weaver's shears

China, etc.

Old Rockingham Castle, 2 Oriental jars and
covers, 2 black Wedgwood ink pots, a Leeds
plate, 2 coloured Delft plates and 6 old Stafford-
shire plates

Crown Derby plate, Worcester shaped dish, 2 old
and rare Lieeds dishes, Delft plate and 3 Mason’s
Ironstone dishes

T'wo finely enamelled Sevres dishes mounted on
ormolu

0Old Oriental plate, 2 Worcester dishes F.B.B.,
2 finely decorated plates, 6 French descriptive
plaques, 2 Early Toy plates and a shaped dish
Quaint old Sussex iron candle holder, pewter pint,
pot and an old Dutch spirit bottle

Liustre transfer teapot, 2 Wedgwood bowls

Lowestoft dish, Rockingham cake stand and
2 bowls
Fine modelled figure of George IV,
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0Old Oriental teapot, no lid, Satsuma wine pot,
Leeds tea pot with coacbmg scene, Bohemian
glass vase, Wedgwood shell dish, 2 bowls and a
well-decorated Liowestoft mug (A.F.)

Two Wedgwood dishes, 1 cover, Nast tureen
cover and stand, Oriental wine pot, Davenport
jug, Walton group, small mug and a glass chapeau

Two Rockingham figures, curious jug with raised
figures, Doulton plaque, Delft inkstand, Wedg-
wcod jug, 2 Worcester dishes and a carved
sandalwood box

Fine old pewter spoon and an old copper double-
ended spoon

Two rare old Italian faience plaques

Two curious vases, Wedgwood bowl, 4 glass salt
cellars, 2 wood dishes, Delft plate and a Mason
plate

Two hawthorn pattern bow dishes and 5 ditto
plates

Old cut glass water jug, milk ditto, old wicker
covered flask, 2 goblets, 2 water bottles, large
Wedgwood dich and a picture plate

Four China statuettes,—Draped female figures
representing “ The Arts”

Oil painting “ Bream ™ in gilt frame

Two porcelain plates, dark blue ground, painted
in flowers and birds

Two native bows and four arrows, small model
skin covered canoe, Malay kris and small
sword

Four wooden food bowls, Sarawak; Malay kris
and carved wooden spoon

Small bow and 30 iron barbed arrows
Three boomerangs, woomerah, and 4 clubs
Hippo tusk, few shells, ete, in tin box

Four curious bronze idols and an antique Afghan
knife
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237 Six tickets King Edward’s Coronation dinner

238 Silver mounted ebony walking stick, formerly
the property of the late George Augustus Sala,
with letter of authenticity

239 Maori tatu chisel, and tapper

240 Old tiki
241 Tiki plate
242 Ditto

243 Reclining Buddha
244 *‘ River Scene,” in gilt frame

245 Indian part silk shawl, and a Paisley shawl

246 Twelve Chinese books

247 Ditto

248 Four fine engravings, ‘“ Rev, Dr. Morrison in
Group, Translating the Bible into the Chinese
Lianguage ”

248a Five ditto

Chinese and JFapancse Qurios, &c.

249 Twelve valuakle Chinese paintings on rice paper
250 Another dozen ditto

251 Twenty-four small ditto

252 Twelve others larger

253 Another dozen
254 Twelve others larger

255 Another twelve similar

256 A wonderful Japanese ivory carviug of a dragon
with articulated joints

257 A valuable carving “ Articulated Lobster ™

258 Another finely carved crab

259 Very finely carved ivory group ““ Two Farmers ™
260 Another similar group *“ Two Fishermen ™

261 A carved Japanese shrine

262 Another shrine

263 Another with a carved god inside with panel
doors, ete. carved in figures and dragons

264 Two carved Japanese Buddhas
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265 Two Chinese silk embroidered hangings
266 Silver fork and spoon and case
267 Six silver spoons, Apostle pattern, in case

268 Butter knife, jam spoon, pickle fork in case, and a
pair of Chinese knives in case

269 Two old pewter flagons with covers

270  Antique suit of Japanese armour

271 Antique clock with thermometer

272 bever bundred and twenty-seven copper and
silver coins and tokens

273 Very fine Japanese bronze 4-toed deity sup-

porting a gong, on inlaid wooden stand

4 French bronze 6-light candelabra

5 Four bronze candlesticks

276 An old book of Common Prayer, 1773

277 Japanese iron kettle, gold inlaid

278 Japanese silk picture, *“ Poppy and Butterfly,” by
Kosaxn

279 Kgesat YEisenN. “ Portrait of a Geisha,” and
HirosHIGE., 2 others, ‘A Street Procession,”
and a ** Landscape,” framed (3)

The following 15 Lots, the Property of an Officer

connected with the rear column for the relief of

Emin Pasha, under H. M. Stanley, are chiefly from
Central Afriea.

280 Bowl carved from one piece, female figure, arms
extended holding dish, figure decorated on body,
also necklet, girdle and armlets of beads and
bronze, a fine specimen from ¢ Manyena,”
slightly damaged

281 Tobacco bowl, repaired, from same district as
above

262 Carved ivory war horn from the ‘ Aruwinni
River,” fine coloured specimen

283 Ivory vegetable pounder, 16 inches long, same
locality as above
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281 Ivory bark pounder, locality as above
285 Carved wood double-headed idol, Bolobo, Congo

286  Carved wooden spoon “ Congo,” 2 knife sheaths,
“ Aruwinni,”’ cloth * Manyena ™ and 2 other
pieces native cloth

287 Five iron dagger-knives, *“ Aruwinni River ’ with
copper and wooden handles and engraved blades

288 Spear with 23-inch long metal head and iron haft,
also long bladed throwing knife

288a Bow and 8 arrows with metal worked heads
289 Carbine, six chamber revoiver in case and bayonet

290 Japanese sword, ditto dagger, flute, walking stick
and metal knife

291 DBrass military trophy, candlestick and match
stand, compass and thermometer and pocket case
with hypodermic syringe, ete.

292 KEgyptian bronze idol, brass statuette, eight sided
metal seal, ete.

293 Crimson silk sagh, 2 Indian eurtains, double cocoa-
nut, ete.

Curios, Various.

294 A document sent by balicon from Paris during
sieze In 1871, showing postmark and addressed
to Reuter’'s Liondon office

295 A very fine black bearskin carriage rug, quite
free from moth

206 GuUsTAVE Domri- “ Pilate’s wife’s dream ” artist's
signed proof

297 A magnificent piece of erimson satin, beautifully
emirotdered in colowred silks, about 4 yards by

L yards

298 A similar piece of black satin, embroidered
beautifully in coloured silk and gold thread,
about 3 yards square

299 A ecrimson cloth hanging, about 4 yar's long,
beautifully embroidered in coloured silk

300 An old colour print of ¢ Miss Mellon as Meg
Merrilees, ' 1n old gilt frame
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300a Small miniature water colour painting of a
“Lady,” in gilt frame, and a number of priots
of “ Animals "

301a Ten Chinese paintings, illustrating the “ Growth
of Cotton and the Manufacture of Cloth,” and
4 coloured prints of Chinese and other costumes

302a A white lace shawl with coloured fringe, various
pieces of lace and silk ribbon

303a Two old Boston Mail plates

304a An old flint and steel pouch, has been through
the Crimea and Indian Mutiny

305a Two revolvers and surgical instruments in case

306a Native basket and cover, ditto dress, dish, Jacquer
bowl, model ecanoes, etc.

Fapanesc and Chinese [Porcelain, etc.
307a Two Satsuma tigures, ““ Goddess of Mercy "

308a A very fine deep Satsuma bowl, finely painted
and richly decorated in gold, and wood stand

309a Two small Satsuma bowls

310a A fine Satsuma koro and cover, on wood stand
311a A ditto pair of vases and wood stands

312a Liarge 15-inch Oriental gilt seated Buddha
313a Another, smaller ditto

314a A pair of 12-inch Chinese jars and covers

315a A 16-inch ditto sugar jar and cover

316a Two Chinese porcelain bowls, richly enamelled
inside and out =

317a An oblong plated silk lined jewel box

318a A fine model of a Japanese warrior on horse-
back, and wood stand

319a Handsome plated eagle on tree stump

320a A small finely modelled bronze elephant, and
wood stand

321a A larger ditto tiger on wood stand
322a A 15-inch plated pheasant on black wood stand

END OF FIRST DAY'S SALE.
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Second Tav's Dale,

On WEDNESDAY, the 5th.day of JULY, 1911.

At 12.30 o' Clock.

Curios from Udlest and UWest Central

N - Efrica.

1§l-  (The Collection of a Private Gentleman. -

_ 301 Large drum, one of a pair taken by the Field

~\  Eapedition against the revolting Shari Tribes

302 Small drum, used on canoes, on the Ubangi, .‘S/.-
-~ Kemn, Cota, etc.

E Bé\ﬂ Two wooden dance drums and gourd musical

instrument from the Kemo and musical instru-
ment, Zanzi
304 Ivory horn trumpet
34~ 305 Ditto, end covered with skin
(57806 Ivory horn trumpet

{1307 Ditto |

308 Tron bell with tongue, small ivory trumpet and
ivory flute used for signalling among the
| Abira and Gombele people
I3 309 Three ivory horn tirumpets [deedd ol
,_ﬁ - 310 Ivory war horn
11 Two cane shields with black designs

~312 Cane shield with iron boss
_‘_ 313 Cane shield
314 Wooden shield, ornamented with strips of tin
Vad and cane

aad
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315 Four wooden food bowls
¢ -316 Ditto

|~ 317, /Pouble wooden bowl and wooden giliuw
: Sjx wooden spoons / = M

819 " Ditto and fly whisk bound with copper -

320 Hat, skin of the Colobus on cane work and ivory
Sl - handled fly whisk

e M) ‘ Bundle of arrows, iron headed and feathered With‘/
O'; SOl 1 _Jeaves, ditto iro&, headed; and barbes, ditto”,
*ﬁ,poianned arrows! wooden fheads, bow covered.
/with iron wire,"rhows‘ and 2 plated grass
quivers W 5592129
' 322 Five small cgourds containing beads, 2 ivory rings,
6 leg ornaments and 3 parts of ditto

. - 323 Nine copper bead necklaces
324 Six copper armlets
= 325 TFive ditto
326 Four brass armlets, ivory ditto and 3 copper ditto
327 Ten copper armleis

 1eiM . 328 Heavy copper neck ornament

329 Three copper armlets, various, wire ditto, 3 brass
ditto and 3 white metal ditto

330 Wooden comb, 7 ivory ditfo and a metal comb

331  Various iron bells used when dancing

332 Ivory spoon, ivory ecigar holder, 11 ivory finger
rings and 3 carved ditto

ight brass finger rings, 2 spiral brass ditto, 3

copper ditto and 3 white metal dit

) Four white metal rings, 6 wire dittd] 2 razor and;
Vl.\ﬂ.lr pins cgmbined, and 3 razors with twisted"ﬂ
handles 4.~ !

iree razors with twisted handles and 3 razors,
various
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M—)~ 836 Four razors, various
JiJ-837 Ditto 1O
m}_ﬁae Ditio
Jo) 339 Six ditto |
340 Eleven iron and copper ear picks and hair pins /&
ﬁf:ﬂ:ﬂ. Ditto /)
11842 Four ditto, and 4 knives, copper bound

3-13 Two knives, 6 teeth used for ear pendants and 3
1vory knives

' Knife, copper bladed ditto and 3 ivory handled
‘ E —  knives, all in leather sheaths

345 Knife with copper handle and sheath, 2 ivory
handled knives, wooden handled ditto with
snakeskin sheath and 2 other knives

346 Knife with carved wooden handle, ditto brass
S,' bound handle, ditto copper bound handle and 2
ditto with wooden handles

347 Metal knife or dagger, white metal finger ring,
1, long knife with skin sheath and 2 broad knives
: with brass wired handles

3?8 Four knives with copper wired handles, 2 ditto
J° | with brass ditto

349 Four broad, short bladed knives, with copper
2 wired handles

Ditto

Ditto

Ditto

" Ditto

Ditto

Ditto

Ditto J-;'ﬁr'.-_-." ;
Ditto

Ditto

Copper bladed knife with ivory handle, ditto brass
wired handle and knife with copper wired
handle
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385 Three ditto, carved and copper bound

386 Ditto
387 Ditto
388 Ditto

389 Four ditto

390 Four barbed spears, carved, copper bound and
lizard skin bound

391 Ditto

392 Three ditto and another, brass and copper
mounted

393 Four spears, various /

394 Ditto

395 Ditto

396 Long bladed spear, copper and brass bound and
iron haft and 2 short spears

© 397 Three barbed and 2 other spears
7.1 =398 Three harpoons with loose heads
'~ 399 Copper headed and 3 other spears
400 Two long leaf-shaped wooden puddles, carved,
L b — brass wire bound

401 Four black earthenware potteky bowls, Sierre
Leone, and quantity of damaged ditto

402 Five knife sheaths in copper, skin and wood, 3
ivory tusks, and a piece of raw rubber

403 Pair of horns of the water buek, another pair
of horns and a b&skew raw cotton

404 rious drum-shapgd dancing mask, painted and
” decorated wi 1r, ele.
‘\ @ Wooden spade; coi] pf fibre rope. 2 carved wooden
E ] 21 animals on plinth$2 nativg baskets and 3 grass
ladles ¢/ mﬁiﬂﬁ—-

. »406 Carved staff with tortoise, native hat, hammock
nd native mat

V.

417 407" Chain mail jackes /‘
[} 408 | Set of 28 signalling ﬁﬂg‘; arranged apd lettered, ‘g

in canvas case d—udri?fw

4
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- | 409] Secarlet and green plush umbrella cover, fringed

~ ;] 410 Grass hammock, 3 pandanus mats and a native

.-"\.\I l\::\‘fl

S ._-
LJ“ _(1_"'&,

CB.ITpEt-
411 Two ige native carpets UY\M
) 'Bwio. large - tents| with poles, pegs and ca va&

coverings, in 2 packages
413 FKight bottles of claret
414 Nine bottles of Blandy's Madeira

415 Tive hottles of Medoe, Bordeaux, and 5 other
bottles

(The following will be offered in the first instance as a
whole, and if a satisfuctory price is not realised they
will be sold, @ case in a lot, as catalogued.)

A unique collection of old Peruvian silver idols and
charms, obtained from the Belgian Consul at Tacua,
Peru in 1879. They were purechased first at Cuzeo,
in Bolivia, from an Indian who had found them in
the vieinity of Cuzeo in an old cemetery there.
Weighing altogether about 600 ounces.

415a Case containing 4 human figures and a man on
llama

416a Case containing 3 quaint silver mirrors with
symbolic figures

417a Case containing 3 massive figures in case, all
different and very curious

418a Case containing 2 ditto aad a vase

419a Case containing 6 smaller figures
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Collection of Congo Curios, Fetisbes,
L Wleapons, etc.
Lg}mklet of native made glass beads, with ivory ‘/ﬁ
whistle attached and 2 brass ditto cﬁ}f{?ﬁ f
@_@ Two necklets of teeth, charms, ete. /
| Iq_-- 418 Nine fine ivory hair pins
even wooden ditto and 3 iron ditto
'}" ) T'wenty-two flesh cutting instruments A v e
| 4‘31 Very fine carved ivory fetish. Katanga - '

-422 Smaller ditto. Katanga
; ] -‘:‘ 4;ﬁ Tvory fetish with finely carved head. Kassia

F'Wwo carved ivybfetish neck charms
Two ditto < \—% /// ﬁ
| hree ivory and 2 wood whistles ///1/
g _ Carved ivory whistle and fetish ficure pipe bowl m g

i{f}' - 428 Two large wooden whistles and horn flute
429 Eight carved ivory charms, on brass ring.
Katanga

430 Very fine carved wory fetish figure hair-pin, very
rare indeed (Kassar)

431 Ditto
432 Ditto
. »433 Two carved paddles and 2 drums
|| 434 Shield
435 Ditto
436 Ditto
E'L‘ 437 Chief’s carved staff (Katanga)

{ Witeh doctor’s fetish ﬁguryt
'_-1'_ 9 All brass currency spear @1’ $503%0 —— o

. 440 Twelve Aruwimi- brass arrows, used as currenby@r, [ /;f
0 _44l_kElev6n ditto vt L” ;_\- _ 55429 ) é,
I 449 - Very fine mask, rated with shells, etc.

443 C(Carved and coloured wood fetish

&
&






Collection of Wows and

Ditto 721/

Do
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Three head rests and 2 brass engraved neck bands

Four snuff boxes, pottery lamp and rubber food

bowl
Playing board and seeds for same
Two wrought ron axes, different shapes

Three knives, ditto
Ditto

Engraved throwing knife and another
Executioner’s knife and another

Chief's pipe, centre ornamented with finely carved .
fetish head. Very rare piece

Barbed spear and large blaled ditto, carved shafts
Two ditto

Six rare barbed harpoon spears

Ditto

L

Arrows from
various Congo Districts.

Pigmy bow and 60 arrows.

Ditto v

. Ditto

Bow and 30 arrows

Bow and 20 arrows =

Ditto ¥ ‘%_
Ditto '
Ditto

Bow and 15 arrows

 Ditto
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495
499

500
501

502

J  503|

514
515
916

517
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Bow and 16 arrcws
Bow and 21 arrows
Bow and 20 arrows

Bow and L2 arrows
IDhitto

Bow and 25 arrows
Pigmy bow and quiver of darts

China and Ornaments, Various.

Early Vietorian pottery jug, blue decoration

Worcester china ink pot, blue and gold decora-
tion, Worcester china tray, and an old Bow china
cup, ormolu mounted

A pair of fine cut-glass bottles, silver-mounted
A pair of early glass pictures, original frames

A pair of old Chinese lac spills and red lac crumb
tray and brush

Five old Swansea plates, floral decoration

A pair of old Staffordshire figures, “ Queen " and
“ Prince of Wales ”

A pair of antique cut-glass 2-light candelabras
Two old Chinese vases, richly decorated

Old Chinese porcelain vase, globular shape, and
cover, enamelled in various colours, with flowers
and insects, on blue ground, and carved wood
stand G

A pair of fine old water-colour drawings, ”Gamij”
A pair of old cut-glass vases and cover

0Old water-colour drawing, °“ Shepherdess and
Sheep,” gilt frame, black and gold glass

Antique mahogany Chippendale pole fire screen
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1

I 'H' i::v
e

L |
[ B
-

o
t’o:.} -
(=&

529

530

531

552

534

535
536

{iﬂpair of Chinese green parrots

aTwo oblong metal cigarette boxes,

27

Silk needlework picture, black and gold frame

Fine old cut and engraved goblet, ditto tumbler,
and 3 old wine glasses

Antique Empire striking clock

A pawr of cuirasses, 2 swords, 2 powder flasks, 2
pairs of spurs, from the Waterloo Museum

0ld sSheffield liqueur frame, 4 bottles

Fine 4-fold drawing room screen, hand painied
by the famous Japanese painter (Tosai), and
underneath calico, height 5 feet 7} inches

Ditto

Fine 4-fold drawing room screen, hard painted
by Japanese painter, height 5 feet 8 inches

Ditto
Fine 4-fold drawing room screen, paintings by

)

the famous Japanese painter (Hiroshiye), height
5 feet 5 inches

Fine 4-fold drawing room screen, paintings by
the famous Japanese painter (Seirokn), height
5 feet 9 inches

Chinese and Fapanesc Curios.

Fine 8-inch Nankin prunus ginger jar with a
carved wood cover and stand

An 18-inch Nankin blue on white jar and cover

Liarge Chinese punch bowl, richly enamelled
inside and out with figures, birds and flowers in
panels, etc., 16-inch diameter

Two square ditto, silvered
Two oblong ditto, silvered

Finely inlaid Japanese ivory elephant with
crystal ball

richly gilt /@u‘z{ﬁ"‘
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CATALOGUE.
First Day's SDale.

On TUESDAY, the 4th day of JULY, 1911,
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CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.
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Mative Teapons just received from the
Islands in the Soutbern [Pacific.

I Ten painted avd wooden barbed spears, St,
Mathias Islands

Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
10 Ditto
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144 Very fine bronze gilt prayer wheel in pagoda
shaped shrine, inlaid with twrquoise and orna-
mented with bells. A fine piece of work

145 A bronze and gilt embossed incense holder, with
cover

"'{;ﬂ|-,"] bs @ Bronze cup with lid, skull shape, decorated all
‘h round with skulls, and stand for same .

147 Two skull cups and 2 small prayer wheels

148 Double skull drum and another

149  Very fine bronze devil dagger, centre heavily gold
coated

150 Two carved shell temple trumpets

151 Smwmall brass idol, copper charm box with painting
of Buddha inside and 2 brass dorges

152 Large bronze incense burner, inlaid with tur-

quoise, &uppurted on stand, decorated with
masks

Curios from various Countries.

153 Two Indian gold inlaid weapons
154 IDDitto, different

155 0Old Italian sword with inlaid ivory handle and an
Indian brass handled dagger

156 Two krisses, carved wooden handles, brass
sheaths

.'qu g-157| Silver mounted horn stick and a ditto whip
158 Indian swordstick in metal sheath
159 Persian inlaid helmet and shield
291.160| Indian dagger with rhinoceros horn handle, in
57/ o ;gil embossed silver sheath
161 Sulver-gilt Bussian ikon of fine workmanship

IEf- ;3{ JJJJ Antique Persian paimnting, framed
168 Indian spear and Assam ditto

164 Two native dresses, 4 pieces bead work and L-.uuﬂ
bottle
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165 Brass Indian oil lamp and 3 brass stamps, used by
Brahmin priests to mark the foreheads of bathers
in the Ganges

| H‘J’f.@ Large bladed baggara spear and 2 others
167 Four native spears
168 Russian knout, used in Siberia, and curious Indian
whip |
169 Antique gold and silver robe piaced on the figure

of a child Christ, held in great reverence by
Italians, in massive ormolu frame

aman bofland 2 arrows
Ditto grass body dress (very rave)
wallan carved wooden bark beater

itto dancing rattle
Ditto weaving loom, and accessories

175 Solomon Island carved wooden dancing club and
another

[ &/176| Four New Guinea carved wood lime spoons and 3
— wooden protectors

NI

177 Seed rattle, teeth necklet and 2 seed armlets

) iﬂf- Very large wooden sword, emall ditto, and a large
lime spoon

{'_,5[#1?'3 Soudanese sword, ancient blade, heavy silver
S handle, tn silver-mounted sheath. This sword

I ' ortginally belonged to the Khalifa and was
brought home by an KEnglish officer jfrom
Khartoum.

180 Chinese opium pipe and horn head rest
{' ! 1{_—_181 Very old carved Chinese buffalo horn drinking cup
) 3.5}{, @ Two sword hreakers
183 Two coin charm swords and another in brass
sheath

184 Temple gong, with suspender
lﬂﬁﬁld carved wooden idol

D 5(‘!}"_ Well carved wooden lion and ditto camel = *E : =
= ! : -'\““__-__‘r__-: fn{ LL

i
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192
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195

196
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198

199

200
200a

201
202
203

204
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Boomerang and 2 Australian shields
Three clubs and 2 wooden patapatoos
Carved native mask

Stone adze in handle, musical instrument and
axe, decorated with hair

Gun-shaped club and a small Kauri gum head

Old brass hanging clock with weight and pendu-
lum, 3 old tinder boxes and candlesticks com-
bined, and a lamp

Porcelain crackle jar, painted in equestrian and
other figures, depicting war scene, Ming dynasty
Blue and white hawthorn ginger jar

Blue and white crackle jar with lizard and stand,
and another crackle jar

Group of 3 carved Japanese children

Finely carved Japanese wood mask and a painted
ditto

Chinese brass drinking cup on 3 legs and 2
carved wood Chinese boxes

Three Japanese figures with swords

Three carved wood grotesque figures and a
lacquer shield

Square porcelain teapot, shaped flower holder, 2
carved soapstone seals and carved cocoanut cup,
shghtly damaged

Seven pieces of Kauri gum

Four poreelain bowls, cup and cover and 3 saucers

Panting (allegorical subject) in black frame

Old red lac spice box and 2 vases

Finely enamelled tea caddy, malachite handles,
and 21 curious old Sheffield wine and sauce
labels

Old Tunbnidge clove box, pewter flask. old oak
snuft box and an Itallan mosaic paper weight

Curious old cut brass trivet, an old torch holder

from Tewple Bar, ormolu bracket, quaint old
brass lamp and 2 cow belis
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205

209

210
211

212

213

214

215

216
217

218

[
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Early bronze figure * Cupid Armed,” on marble

base, and a well-modelled figure of a dog
““ Boheur "

Gilt bronze medallion ** Arts and Seciences,” and

an early bronze figure of Christ and gold
mounted etul case

Rare old Italian tinder box, cast iron medallion
of the Duke of Wellington, an old brass ketile
and a copper wine measure

Old Piigrim pewter bottle, earlv brass brazier on
claw feet, pewter pepper box and curious lamp

Rare old iron arrow head, 3 old spoons, punch
ladle, 2 steel stylos, green handle 2-prong fork
and 2 pairs of snuffers

Fine old pewter dish and cover, Compton, Liondon
Fifteen old English steel fire implements

Very fine specimen old English smoke jack and
swivel iron candlestick

Rare old Sussex iron trivet, 2 roasting hooks, an
old iron trap and pair of silk weaver’s shears

China, etc.

Old Rockingham Castle, 2 Oriental jars and
covers, 2 black Wedgwood nk pots, a Leeds
plate, 2 coloured Delft plates and 6 old Stafford-
shire plates

Crown Derby plate, Worcester shaped dish, 2 old
and rare Lieeds dishes, Delft plate and 3 Mason’s
Ironstone dishes

Two finely enamelled Sevres dishes mounted on
ormolu

Old Oriental plate, 2 Worcester dishes F.B.B.,
2 finely decorated plates, 6 French descriptive
plaques, 2 Early Toy plates and a shaped dish

Quaint old Sussex iron candle holder, pewter pint,
pot and an old Dutch spirit bottle

Liustre transfer teapot, 2 Wedgwood bowls
Liowestoft dish, Rockingham ecake stand and
2 bowls

Fine modelled figure of George IV,
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222

223

224

225
226

226a

12

Old Oriental teapot, no lid, Satsuma wine pot,
Leeds tea pot with coaching scene. Bohemian
alass vase, Wedgwood shell dish, 2 bowls and a
well-decorated Lowestoft mug (A.F.)

Two Wedgwood dishes, 1 cover, Nast tureen
cover and stand, Oriental wine pot, Davenport
jug, Walton group, small mug and a glass chapeau

Two Rockingham figures, curious jug with raised
figures, Doulton plaque, Delft inkstand, Wedg-
wcod jug, 2 Worcester dishes and a carved
sandalwood box

Fine old pewter spoon and an old copper double-
ended spoon

Two rare old Italian faience plaques

Two curious vases, Wedgwood bowl, 4 glass salt

cellars, 2 wood dishes, Delft plate and a Mason
plate

Two hawthorn pattern bow dishes and 5 ditto
plates

Old cut glass water jug, milk ditto, old wicker
covered flask, 2 goblets, 2 water bottles, large
Wedgwood dish and a picture plate

Four China statuettes,—Draped female figures
representing *“ The Arts”
Oil painting “ Bream' in gilt frame

Two porcelain plates, dark blue ground, painted
in flowers and birds

Two native bows and four arrows, small model
skin covered canoe, Malay kris and small
sword

our wooden food bowls, Sarawak; Malay kris
and carved woocden spoon

Small bow and 30 iron barbed arrows & 75! -33%

Three boomerangs, woomerah, and 4 clubs
Hippo tusk, few shells, ete, in tin box

Four curious bronze idols and an antique Afghan
knife
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Six tickets King Edward’s Coronation dinner

Silver mounted ebony walking stick, formerly
the property of the late George Augustus Sala,
with Jetter of anthenticity

Maori tatu chisel, and tapper
Old tiki

Tiki plate

Ditto

Reclining Buddha

*“ River Scene,” in gilt frame
Indian part silk shawl, and a Paisley shawl

Twelve Chinese books

Ditto

Four fine engravings, ‘ Rev. Dr. Morrison in
Group, Translating the Bible into the Chinese
Language "

248a, Five ditto

249

i o1250]
£ 251
252

253

254

255

256

257
258
259
260
2061
262
263

264

Chinese and Fapanese gurios, &c.

Twelve valuakle Chinese paintings on rice paper
Another dozen ditto

Twenty-four small ditto

Twelve others larger

Another dozen

Twelve others larger

Another twelve similar

A wonderful Japanese ivory carving of a dragon
with articulated joints

A valuable carving “ Articulated Liobster™
Another finely carved crab

Very finely carved ivory group * Two Farmers”™
Another similar group “ Two Fishermen ”

A carved Japanese shrine

Another shrine

Another with a carved god inside with panel
~ doors, ete. carved 1n figures and dragons

Two carved Japanese Buddhas
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Two Chinese silk embroidered hangings
Silver fork and spoon and case
Six silver spoons, Apostle pattern, in case

Butter knife, jam spoon, pickle fork in case, and a
pair of Chinese knives in case

Two old pewter flagons with covers
Antique suit of Japanese armour
Antique clock with thermometer

Sever hundred and twenty-seven copper and
silver coins and tokens

Very fine Japanese bronze 4-toed deity sup-
porting a gong, on inlaid wooden stand

French bronze 6-light candelabra
Four bronze candlesticks

An old book of Common Prayer, 1773
Japanese iron kettle, gold inlaid

Japanese silk picture, *“ Poppy and Butterfly,” by
Kosan

Krsar Yeisen. * Portrait of a Geisha,” and
HirosHIGE, 2 others, ““A Street Procession,”
and a ** Landscape,” framed (3)

-
%

The following 15 Lots, the Property of an Officer
connected with the rear column for the relief of
Emin Pasha, under H. M. Stanley, are chiefly from

y 280 |
iy

Central Africa.

Bowl carved from one piece, female figure, arms
extended holding dish, figure decorated on body,
also necklet, girdle and armlets of beads and
bronze, a fine specimen f{rom * Manyena,"
shghtly damaged

N;f g @ Tobacco bowl, repaired, from same district as
Y above 1505 |

ft’f} @ Carved ivory war horn from the * Aruwinni
L River,” fine coloured specimen

283

[vory vegetable pounder, 16 inches long, same
locality as above
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. 281 Tyogy bark pounder, locality ad above

L

@ Carved woodefi §36n ¥ Congo,”

ife sheaths,
“ Aruwinni,” cloth'’ !Man ena <

d 2 other

arved wood duuble-t:?lég/i;n], o, Congo 1/
1 n
an

'fﬂ,l'l.
pieces native cloth \| W7 {

287 Five iron dagger-knives, “ Aruwinni River” with
copper and wooden handles and engraved blades

288 Spear with 23-inch long metal head and iron hatft,
B also long bladed throwing knife
f

b @ Bow and 8 arrows with metal worked heads
289 Carbine, six chamber revoiver 1n case and bayonet

290 Japanese sword, ditto dagger, flute, walking stick
‘/‘&nd metal knife g

D’J @ Brass military trophy, candlestick and®/matc
stand, compass and thermometer and pocket cgse
with hyMs}rrmﬂe ete. (@ m-!

g S ASEEAR | _—

292 Bgyptian bronze idol, brass statuette, eight side
metal seal, ete,

293 Crimson silk sash, 2 Indian eurtains, double cocoa-
nut, ete.

Curios, Various.

294 A document sent by balioon from Paris during
siege In 1871, showing postinark and addressed
to Reuter's Liondon office

295 A very fine black bearskin carriage rug, quite
free from moth

296 GusTtaveE Dori. “ Pilate’s wife’s dream ” artist’s
signed proof

297 4 magmﬁcmi piece of erimson satin, beautifully
embroidered in coloured silks, about 4 yards by
2L yards

298 A similar piece of black satin, embroidered
beautifully in colowred sill: and gold thread,
about 3 yards square

299 A erimson cloth hmfrm;z, about 4 yar’s long.
beautifully embroidered in coloured silk

300 An old eolour print of * Miss Mellon as Meg
Merrilees,” in old gilt frame
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300a Small miniature water colour painting of a
“Lady,” in gilt frame, and a number of prints
of “ Animals "’

301a Ten Chinese paintings, illustrating the ““ Growth
of Cotton and the Manufacture of Cloth,” and
4 coloured prints of Chinese and other costumes

302a A white lace shawl with coloured fringe, various
pieces of lace and silk ribbon

303a Two old Boston Mail plates

304a An old flint and steel pouch, has been through
the Crimea and Indian Mutiny

l:’i@ Two revolvers and surgical instruments in case

306a Native basket and cover, ditto dress, dish, Jacquer
bowl, model canoes, ete.

Fapanesc and Chinese Porcelain, etc.

307a Two Satsama figures, ““ Goddess of Mercy ”

308a A very fine deep Satsuma bowl, finely painted
and richly decorated in gold, and wood stand

309a Two small Satsuma bowls

310a A fine Satsuma koro and cover, on wood stand
311a A ditto pair of vases and wood stands

312a Large 15-inch Oriental gilt seated Buddha
313a Another, smaller ditto

314a A pair of 12-inch Chinese jars and covers

315a A 16-inch ditto sugar jar and cover

316a Two Chinese porcelain bowls, richly enamelled
inside and out

317a An oblong plated silk lined jewel box

318a A fine model of a Japanese warrior on horse-
back, and wood stand

319a Handsome plated eagle on tree stump

320a A small finely modelled bronze elephant, and
wood stand

321a A larger ditto tiger on wood stand
322a A 15-inch plated pheasant on black wood stand

END OF FIRST DAY'S SALE,
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Hecond Tav's Dale,

On WEDNESDAY, the 5th day of JULY, 1911.

At 12.30 o’'Clock.

Curios from Ullest and Wlest Central

i
302

303

304
305
306
07
308

309
310
311
312
313
314

Hfrica.
(The Collection of a Private Gentleman.)

Large drum, one of a pawr taken by the Field
Ezxpedition against the revolting Shart Tribes

Small drum, used on eanoes, on the Ubangi,
Kemsn, Cota, ete.

Two wooden dance drums and gourd musical
instrument from the Kemo and musical instru-
ment, Zanz

Ivory horn trumpet
Ditto, end covered with skin
Ivory horn trumpet

IDitto
Iron bell with tougue, small ivory trumpet and
ivory flute used for =signalling among the
Abira and Gombele people
Three ivory horn trumpets

Ivory war horn

Two cane shields with black desions

Cane shield with 1ron boss

Cane shield
Wonden shield, ornamented with strips of tin
and cane















417a Case containing 3 massive figures in case, all

22

409 Secarlet and green plush umbrella cover, fringed

410 Grass hammock, 3 pandanus mats and a native
carpet

411 o large native carpets 177
412 arge tents with Pﬁlejb pegs and canvasy | |
"zl_mﬁ—" I'I“? !

coverings, in 2 packages

e d e
413 Kight bottles of claret

414 Nine bottles of Blandy’'s Madeira

415 Five bottles of Medoe, Bordeaux, and 5 other
bottles

( The following will be offered in the first instance as a
whole, and if a satisfuctory price is not realised they
will be sold, a case in a lot, as catalogued.)

A unique collection of old Peruvian silver idols and
charms, obtained from the Belgian Consul at Tacua,
Peru in 1879. They were purchased first at Cuzco,
in Bolivia, from an Indian who had found them in
the viecinity of Cuzeco in an old cemetery there.
Weighing altogether about 600 ouneces.

415a Case containing 4 human figures and a man on
llama

416a Case contalming 3 quaint silver mirrors with
symbolic figures i

different and very curious -4
418a Case containing 2 ditto and a vase

419a Case containing 6 smaller figures
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Collection of Congo Curios, Jetisbes,
Wleapons, etc.

Necklet of native made glass beads, with ivory
whistle attached and 2 brass ditto

Two necklets of teeth, charms, etc.

Nine fine ivory hair pins

Eleven wooden ditto and 3 iron ditto
Twenty-two flesh cutting instruments

Very fine carved wory fetish. Katanga
Smaller ditto. Katanga

Ivory fetish with finely carved head. Kassia
Two carved ivory fetish neck charms

Two ditto

Three ivory and 2 wood whistles

Carved ivory whistle and fetish ficure pipe bowl
Two large wooden whistles and horn flute

Eight ecarved ivory charms, on brass ring.
Katanga

Very fine carved wory fetish figure hair-pin, very
rare indeed {Kassat)

Ditto

Ditto

Two carved paddles and 2 drams

Shield

Ditto

Ditto

Chiet's carved staff (Katanga)

Witeh doctor’s fetish figure staff

All brass currency spear

I'welve Aruwimi brass arrows, used as currency
Eleven ditto

Very fine mask, decorated with shells, efe.
Carved and coloured wood fetish
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Telephone 1824 Gerrard, Sazz j %ogf A
Sale to comn cfﬁfﬂ%& G'Ecmk / é
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A OATALOGUE

An Extensive Collection furmed by a Gentleman
in West and West Central Africa and the Congo,

together with a consignment just received from
the Islands in the Southern Pacific.

TWENTY very fine and unique

SILVER IDOLS and CHARMS,

obtained in PERU.

Bronzes and other Curios
from THIBET, CHINA, etc.

ENGLISH and ORIENTAL PORCELAIN

and an interesting variety of CURIOS.

HEEOEEEEIFIIIEIGS
WHICH WIiLL BE SOLD BY AUCTION BY

MR. J. C. STEVENS,

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C.

On TUESDAY and WEDNESDAY, JULY, 4th and 6th, 1911,

At Half-past Twelve o'Clock.

——————— meme e
- —

On View Day prior, from 10 till 4, and Mornings of Sale, and Catalogues
on application, of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C.
T-Ingr.nphla Addruu—ﬁuu's, LONDON.

PETrITT & CoOX, Printers, 23, Frith Street, Soho, W.
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CATALOGUE.
]fifst Day's Dale,

On TUESDAY, the 4th day of JULY, 1911,

At 1Z& .80 o tlock.

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.

0

Rative Wleapons just rveceived from the
Islands 1n the Southern Pacific.

I Ten painted and wooden barbed spears, St.
Mathias Islands

Ditto
3 Ditto
Ditto

i)

Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
Ditto
10 Ditto
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144

145
146

147
148
149

150
151

152

153
154
155

156

157
158
159
160

161
162
163
164

8

Very fine bronze gilt prayer wheel in pagoda
shaped shrine, inlaid with turquoise and orna-
mented with bells. A fine piece of work

A bronze and gilt embossed incense holder, with
cover

Bronze enp with lid, skull shape, decorated all
round with skulls, and stand for same

Two skull cups and 2 small prayer wheels

Double skull drum and another

Very fine bronze devil dagger, centre heavily gold
coated

Two carved shell temple trumpets

Swall brass idol, copper charm box with painting
of Buddha inside and 2 brass dorges

Liarge bronze incense burner, inlaid with tur-

quoise, supported on stand, decorated with
masks

Curios from various Countries.

Two Indian gold inlaid weapons

Ditto, different

Old Italian sword with inlaid ivory handle and an
Indian brass handled dagger

Two krisses, carved wooden handles, brass
sheaths

Silver mounted horn stick and s ditto whip
Indian swordstick in metal sheath
Persian inlaid helmet and shield

Indian dagger with rhinoceros horn handle, in
embossed silver sheath

Stlver-gilt Russian ikon of fine workmanship
Antique Persian painting, framed
Indian spear and Assam ditto

Two native dresses, 4 pieces bead work aud suufl
bottle
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166
167
168

169

170
171
172
173
174
175

176

177
178

179

180
I8l
182
185

154
185
156

9

Brass Indian oil lamp and 3 brass stamps, used by
Brahmin priests to mark the foreheads of bathers
in the Ganges

Large bladed baggara spear and 2 others

Four native spears
Russian knout, used in Siberia, and curious Indian
whip

Antique gold and silver robe piaced on the figure
of a child Christ, held in great reverence by
Italians, 1n massive ormolu frame

Andaman box and 2 arrows

Ditto grass body dress (very rave) /3124 &
Hawaiian carved wooden bark beater

Ditto dancing rattle

Ditto weaving loom, and accessories 121045

Solomon Island carved wooden dancing club and
another

Four New Guinea carved wood lime spoons and 3
wooden protectors

Seed rattle, teeth necklet and 2 seed armlets

Very large wooden sword, small ditto, and a large
lime spoon

Soudanese sword, ancient blade, heavy silver
handle, wn silver-mounted sheath. This sword
originally belonged to the Khalifa and was
brought home by an English officer from
K hartoum.

Chinese opium pipe and horn head rest

Very old carved Chinese buffalo horn drinking cup
Two sword hreakers

Two coin charm swords and another in brass
sheath

Temple gong, with suspender
Old carved wooden idol

Well carved wooden lion and ditto camel
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189
189a

190a
191a

190

191
192

193
194

195

196
197

198

199

200
200a

201
202

203

10

Boomerang and 2 Australian shields
Three clubs and 2 wooden patapatoos
Carved native mask

Stone adze in handle, musical instrument and
axe, decorated with hair

Gun-shaped club and a small Kauri gum head

Old brass hanging clock with weight and pendu-
lum, 3 old tinder boxes and candlesticks com-
bined, and a lamp

Porcelain crackle jar, painted in equestrian and
other figures, depicting war scene, Ming dynasty

Blue and white hawthorn ginger jar

Blue and white crackle jar with lizard and staud,
and another crackle jar

Group of 3 carved Japanese children 1 e=-1< -

Finely carved Japanese wood mask and a painted
ditto

Chinese brass drinking cup on 3 legs and 2
carved wood Chinese boxes

Three Japanese figures with swords

Three carved wood grotesque figures and a
lacquer shield

Square porcelain teapot, shaped flower holder, 2
carved soapstone seals and carved cocoanut cup,
slightly damaged

Seven pieces of Kauri gumn

Four porcelain bowls, cup and cover and 5 saucers

Painting (allegorical subject) in black frame

Old red lac spice box and % vases

Finely enamelled tea caddy, malachite handles,

and 21 curious old Sheftield wine and sauce
labels

Old Tunbridge glove box, pewter flask. old ocak
snuff box and an ltalian mosaic paper weight
Curious old eut brass trivet, an old toreh holder

from Teniple Bar, ormolu bracket, quaint old
brass lamp and 2 cow bells
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207

208

209

210
211
212

213

214

218

11

Early bronze figure * Cupid Armed,” on marble .
base, and a well-modelled figure of a dog
““ Boheur”

Gilt bronze medallion ** Arts and Sciences,” and

an early bronze figure of Christ and gold
mounted etul case

Rare old Italian tinder box, cast iron medallion
of the Duke of Wellington, an old brass ketile
and a copper wine measure

0Old Piigrim pewter bottle, early brass brazier on
claw feet, pewter pepper box and curious lamp

Rare old iron arrow head, 3 old spoons, punch
ladle, 2 steel stylos, green handle 2-prong fork
and 2 pairs of snuffers

Fine old pewter dish and cover, Compton, London
Fifteen old English steel fire implements

Very fine specimen old English smoke jack and
swivel iron candlestick

Rare old Sussex iron trivet, 2 roasting hooks, an
old iron trap and pair of silk weaver's shears

China, etc.

0Old Rockingham Castle, 2 Oriental jars and
covers, 2 black Wedgwood ink pots, a Leeds
plate, 2 coloured Dellt plates and 6 old Stafford-
shire plates

Crown Derby plate, Worcester shaped dish, 2 old
and rare Lieeds dishes, Delft plate and 3 Mason’s
Ironstone dishes

Two finely enamelled Sevres dishes mounted on
ormolu

Old Oriental plate. 2 Worcester dishes F.B.B.,
2 finely decorated plates, 6 French descriptive
plaques, 2 Early Toy plates and a shaped dish
Quaint old Sussex iron candle holder, pewter pint,
pot and an old Dutch spirit bottle

Lustre transfer teapot, 2 Wedgwood bowls
Lowestoft dish, Rockingham cake stand and
2 bowls

Fine modelled figure of George 1V,



221

222

223

224
225
226

226a

2928

229

230

231

232

233
234
235

Old Oriental teapot, no lid, Satsuma wine pot,
Leeds tea pot with coaching scene. Bohemian
olass vase, Wedegwood shell dish, 2 bowls and a
well-decorated Liowestoft mug (A.F.)

Two Wedegwood dishes, 1 cover, Nast tureen
cover and stand, Oriental wine pot, Davenport
jug, Walton group, small mug and a glass chapeau

Two Rockingham figures, curious jug with raised
ficures, Doulton plaque, Delft inkstand, Wedg-
wcod jug, 2 Worcester dishes and a carved
sandalwood box

Fine old pewter spoon and an old copper double-
ended spoon

Two rare old Italian falence plagues

Two curious vases, Wedgwood bowl, 4 glass salt
cellars, 2 wood dishes, Delft plate and & Mason
plate

Two hawthorn pattern bow dishes and 5 ditto
plates

Old cut glass water jug, milk ditto, old wicker
covered flask, 2 goblets, 2 water bottles, large
Wedgwood dish and a picture plate

Four China statuettes,—Draped female figures
representing ““ The Arts”

Oil painting *“ Bream ™ in gilt frame

Two porcelain plates, dark blue ground, painted
in flowers and birds

Two native bows and four arrows, small model
skin covered canoe, Malay kris and small
sword

Four wooden food bowls, Sarawak; Malay kris
and carved wocden spoon

Small bow and 30 iron barbed arrows
Three boomerangs, woomerah, and 4 clubs
Hippo tusk, few shells, ete, in tin box

Four curious bronze idols and an antique Afchan
knife
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237 Six tickets King Edward’s Coronation dinner

238 Silver mounted ebony walking stick, formerly
the property of the late George Augustus Sala,
with letter of authenticity

239 Maori tatu chisel, and tapper
240 Old tiki

241 Tiki plate

242 Ditto

243 Reclining Buddha

244 * River Scene,” in gilt frame

245 Indian part silk shawl, and a Paisley shawl

246 Twelve Chinese books

247 Ditto

248 Four fine engravings, ‘‘ Rev. Dr. Morrison in
Group, Translating the Bible into the Chinese
Language ”

248a, Five ditto

Chinese and Fapanese Curios, &cC.

249 Twelve valuakle Chinese paintings on rice paper
250 Another dozen ditto

251 Twenty-four small ditto

252 Twelve others larger

255 Another dozen

254 Twelve others larger

255 Another twelve similar

256 A wonderful Japanese ivory carving of a dragon
with articulated joints

257 A valuable carving *“ Articulated Liobster”

258 Another finely carved crab

259 Very finely carved ivory group ““ Two Farmers”
260 Another similar group ** Two Fishermen "

261 A carved Japanese shrine

262 Another shrine

263 Another with a carved god inside with panel
doors, ete. carved in figures and dragons

264 Two carved Japanese Buddhas
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265 Two Chinese silk embroidered hangings
266 Bilver fork and spoon and case
267 Six silver spoons, Apostle pattern, in case

268 Butter knife, jam spoop, pickle fork in case, and a
pair of Chinese knives in case

269 Two old pewter flagons with covers
270 Antique suit of Japanese armour
271 Antique clock with thermometer

Sever bundred and twenty-seven copper and
silver coins and tokens

273 Very fine Japanese bronze 4-toed deity sup- .
porting a gong, on inlaid wooden stand

French bronze 6-light candelabra
Four bronze candlesticks

An old book of Common Prayer, 1773
Japanese iron kettle, gold inlaid

bD
-1
g O [ )

B 0 BD BY BO
=] =] =] =]
=]

78 Japanese silk picture, ** Poppy and Butterfly,” by
Kosan
279 Kgsar YEISEN. “ Portrait of a Geisha,” and

HirosaicE, 2 others, ““A Street Procession,”
and a ** Landscape,” framed (3)

The following 15 Lots, the Property of an Officer

connected with the rear column for the relief of

Emin Pasha, under H. M. Stauley, are chiefly from
Central Afriea.

280  Bowl carved from one piece, female figure, arms
extended holding dish, figure decorated on body,
also necklet, girdle and armlets of beads and
bronze, a fine specimen from ¢ Manyena,”
slightly damaged

281 Tobacco bowl, repaired, from same district as
above

262 Carved ivory war horn from the *“ Aruwinmi
River,” fine coloured specimen

283 [Ivory vegetable pounder, 16 inches long, same
locality as above



284
285
286

288

288a
289
290

291

292

293

H00
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Ivory bark pounder, locality as above
Carved wood double-headed idol, Bolobo, Congo
Carved wooden spoon “ Congo,” 2 knife sheaths,

“ Aruwinni,” cloth ‘‘Manyena ™ and 2 other

pieces native cloth

Five iron dagger-knives, “ Aruwinni River ™ with
copper and wooden handles and engraved blades

Spear with 23-inch long metal head and iron haft,
also long bladed throwing knife

Bow and 8 arrows with metal worked heads
Carbine, six chamber revolver in case and bayonet

Japanese sword, ditto dagger, flute, walking stick
and metal knife

Brass military trophy, candlestick and match
stand, compass and thermometer and pocket case
with hypodermic syringe, ete.

Egyptian bronze idol, brass statueste, eight sided
metal seal, ete.

Crimson silk sash, 2 Indian curtains, double cocoa-
nut, etc.

— e ——

Curios, lDarwus
A document sent by balioon from Paris durine
siege in 1871, showing postmark and addressed
to Reuter’'s Liondon office

A very fine black bearskin carriage rug, quite
free from moth

Gustave DorE- “ Pilate s wife’s dream ”’ artist’s
signed proof

A magnificent piece of crimson satin, beauwtifully
emliroidered in colowred silks, about 4 yards by
21 yards
A stmilar piece of black satin, embroidered
beautifully in coloured silk and gold thread,
about 3 yards square
A erimson cloth hﬂnﬂlng, about 4 yar’s long,
beautifully embroidered in coloured silk

An old colour print of “ Miss Mellon as Meg
Merrilees, ” in old gilt frame

12k
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300a Small miniature water colour painting of a
“Lady,” in gilt frame, and a number of prints
of *“ Animals ”’

301a Ten Chinese paintings, illustrating the *“ Growth
of Cotton and the Manufacture of Cloth,” and
4 coloured prints of Chinese and other costumes

302a A white lace shawl with coloured fringe, various
pieces of lace and silk ribbon

303a Two old Boston Mail plates

304a An old flint and steel pouch, has been through
the Crimea and Indian Mutiny

305a Two revolvers and surgical instruments in case

306a Native basket and cover, ditto dress, dish, Jacquer
bowl, model canoes, etc.

~ Japanesc and Chinese [Porcelain, etc.
307a Two Satsama figures, “ Goddess of Mercy ™

308a” A very fine deep Satsuma bowl, finely painted
and richly decorated in gold, and wood stand

-

309a T'wo small Satsuma bowls <
310a A fine Satsuma koro and cover, on wood stand
311a A ditto pair of vases and wood stands

312a Large 15-inch Oriental gilt seated Buddha
313a Another, smaller ditto

314a A pair of 12-inch Chinese jars and covers

315a A 16-inch ditto sugar jar and cover

316a Two Chinese porcelain bowls, richly enamelled
inside and out

317a An oblong plated silk lined jewel box

318a A fine model of a Japanese warrior on horse-
back, and wood stand

319a Handsome plated eagle on tree stump

320a A small finely modelled bronze elephant, and
wood stand

321a A larger ditto tiger on wood stand
322a A 15-inch plated pheasant on black wood stand

END OF FIRST DAY’'S SALE,
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Second Dav's Sale,

On WEDNESDAY, the 5th day of JULY, 1911.

At 12.30 o' Clock.

——! 0 —

Turios from Wlest and Wlest Central

301
302

303

304
305
306
307
308

309
310
Sk
312
313

314

Fifrica.
(The Collection of a Private Gentleman.

Large drum, one of a pawr taken by the Field
Expedition against the revolting Shari Tribes

Small drum, used on canoes, on the Ubangi,
Kemo, Cota, ete.

Two wooden dance drums and gourd musical
instrument from the Kemo and musical instru-

ment, Aanzi

Ivory horn trumpet

Ditto, end covered with skin

Ivory horn trumpet

Ditto

Iron bell with tongue, small ivory trumpet and
ivory flute used for signalling among the
Abira and Gombele people

Three ivory horn trumpets

Ivory war horn .

Two cane shields with black designs

(Cane shield with iron boss

Cane shield

Wonden shield, ornamented with strips of tin
and cane
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315 Four wooden food bowls
316 Ditto |

317 Double wooden bowl and wooden pillow
318 Six wooden spoons

319 Ditto and fly whisk bound with copper

320 Hat, skin of the Colobus on cane work and ivory
handled fly whisk

321 Bundle of arrows, iron headed and feathered with
leaves, ditto iron headed and barbes, ditto
poisoned arrows, wooden beads, bow covered

with iron wire, 5 bows and 2 plated grass
quivers

322 Five small gourds containing beads, 2 ivory rings,
6 leg ornaments and 3 parts of ditto
323 Nine copper bead necklaces 2
, 324 Six copper armlets -
3 325 Five ditto
{f‘ 326 Four brass armlets, ivory ditto and 3 copper ditto
7827 Ten copper armlets /< el e/
/ e A N
2 97 328 Heavy copper neck ornament vV et er

.329 |} Thvee copper armlets, various, wire ditte, 3 brﬂ.ss
T ditto and 3 white metal ditto - L

-
"n.

330_J) Wooden comb, 7 ivory ditto and a meta.l comh J
7277331 Various iron bells used when dancing

7332 Ivory spoon, ivory cigar holder, 11 ivory g.ugel

_ rings and 3 carved ditto 77 bl
333 Kight brass finger rings, 2 spiral brass ditto, 3
r ﬁ copper ditto and 3 white metal ditto
-

~< <2, €334 Four white metal rings, 6 wire ditto, 2 razor and

hair pins combined, and 3 razors with twisted
handles

335 Three razors with twisted handles and 3 rmrﬂ
various












€0
7 _ 7
409 Scarlet and green plush umbrella cover, fringed - <=

410 Grass hammock, 3 pandanus mats and a nafive
carpet

411 Two large native carpets

%,4[*2 Two large tents with poles, pegs and canvas

- coverings, in 2 packages 2

y 413 Eight bottles of claret
jﬁ/___ 414 Nine bottles of Blandy’s Madeira

415 Five bottles of Medoe, Bordeaux, and 5 other
bottles

i }
);\« (The following will be offered in the first instance as a

Oy

\') will be sold, a case in a lot, as catalogued.)
o S
\ " A unique collection of old Peruvian silver idols and

. charms, obtained from the Belgian Consul at Tacua,

| Peru in 1879. They were purchased first at Cuzeo,

' { in Bolivia, from an Indian who had found them in

| HW /{.c |the vieinity of Cuzeo in an old cemetery there.

B 1

Lot” Weighing altogether about 600 ounces.

whole, and if a satisfuctory price is not realised they

s, 415a Case containing 4 human figures and a man on
llama

4]16a Case containing 3 quaint silver mirrors with
symbolic figures

.5 41’?&{0&5& containing 3 massive figures in case, all

e Lt

- ~ different and very curious
11 418a| Case containing 2 ditto and a vase

1-’ 419&.‘; Case containing 6 smaller figures
; )

—
—
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Collection of Congo Curios, JFetishes,
Weapons, etc.
e

2 '5" 416 Necklet of native made glass beads, with ivory ~7
c‘H/ whistle attached and 2 brass ditto =
297 117

Two necklets of teeth, charms, ete. __ , — .

f-‘?’ 418 Nine fine ivory hair pins Gt fhﬂ
BT{AIQ Eleven wooden ditto and 3 iron ditto @, }ﬁﬂ H
/ enty-two flesh cutting instruments ent?
“Yery fine carved ivory fetish. Katanga "
ﬁmaller ditto. Katanga
Tvory fetish with finely carved head. Kass ; "

s
424 Two carved ivory fetish neck charms 2‘3"”""""
425 Two ditto Le- i

L1426 Three ivory and 2 wood whistles 7

5 G A
27 Carved ivory whistle and fetish figure pipe bmwl 1’*‘
E“ Two large wooden whistles and horn flute .+, -

Eight carved ivory charms, on brass ring. i

Matanga
@ Very fine carved ivory fetish figure hair-pin, very '-T’ J
rare indee ssai) y; k
@) Ditto 5‘7 _
. 432 Ditto ,,2‘%_, (T ar 7,{
© 433 Two carved paddles and 2 drams
434 Shield
435 Ditto
436 Ditto
437 Chietf’s carved staff (Katanga) oLF "
- J/488  Witch doctor’s fetish figure staf} Lt
24489 Al brass currency spear L# =
5~ “440 "T'welve Aruwimi brass arrows, used as currency Y fio
#4/2/441 Tleven ditto ol

27442 Very fine mask, decorated with shells, etc.
4443 Carved and coloured wood fetish 7 e
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497 DBow and 16 arrcws
498 Bow and 21 arrows
499 Bow and 20 arrows
500 Bow and [2 arrows

501 Ditto
502 DBow and 25 arrows P .
‘|G'| —503 Pigmy bow and quiver of darts < H’J ¥

China and Ornaments, Various.

504 Early Vietorian pottery jug, blue decoration

505 Worcester china ink pot, blue and gold decora-

tion, Worcester china tray, and an old Bow china
cup, ormolu mounted

206 A pair of fine cut-glass bottles, silver-mouated
507 A pair of early glass pictures, original frames

508 A pair of old Chinese lac spills and red lac crumb
tray and brush

509 Five old Swansea plates, floral decoration

510 A pair of old Staffordshire figures, “ Queen ™ and
‘““ Prince of Wales ”

511 A pair of antique cut-glass 2-light candelabras
512 Two old Chinese vases, richly decorated

518 Old Chinese porcelain vase, globular shape, and
cover, enamelled in various colours, with flowers
and insects, on blue ground, and carved wood
stand

514 A pair of fine old water-colour drawings, * Game "’
515 A pair of old cut-glass vases and cover

516 Old water-colour drawing, * Shepherdess and
Sheep,” gilt frame, black and gold glass

517 Antique mahogany Chippendale pole fire screen



524
525

526
527

528

530
531

532

533
534
535
536
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Silk needlework picture, black and gold frame

Fine old cut and engraved goblet, ditto tumbler,
and 8 old wine glasses

Antique Empire striking clock

A pair of cuirasses, 2 swords, 2 powder flasks, 2
pairs of spurs, from the Waterloo Museum

Old Sheffield liqueur frame, 4 bottles

Fine 4-fold drawing room screen, hand painted
by the famous Japanese painter (Tosa1), and
underneath calico, height 5 feet 73 inches

Ditto

Fine 4-fold drawing room screen, hard painted
by Japanese painter, height 5 feet 8 inches
Ditto

IFine 4-fold drawing room screen, paintings by

the famous Japanese painter (Hiroshiye), height
5 feet 5 inches

Fine 4-fold drawing room screen, paintings by

the famous Japanese painter (Seirokn), height
5 feet 9 inches

Chinese and JFapanese Curios.

Fine 8-inch Nankin prunus ginger jar with a
carved wood cover and stand

An 18-inch Nankin blue on white jar and cover

Tiarge Chinese punch bowl, richly enamelled
inside and out with figures, birds and flowers in
panels, etc., 16-inch diameter

A pair of Chinese green parrots

Two oblong metal cigarette boxes, richly gilt
Two square ditto, silvered

Two oblong ditto, silvered

Finely inlaid Japanese ivory elephant with
crystal ball






